Agama Islam beserta hukumnya datang secara damai, toleran dan membaaur dengan tradisi lokal sehingga diterima secara baik dan tidak menimbulkan kejutan lokal (*shock culture*). Kennet W. Morgan menerangkan bahwa berita yang dapat dipercaya tentang permulaan Islam di Indonesia adalah berita Marco Polo dalam perjalanannya kembali ke Venesia pada tahun 692 H (1292 M) setelah bekerja pada Kubilah Khan di Tiongkok. Marco Polo singgah di Perlak sebuah kota di pantai Utara Sumatera. Menurut Marco Polo, penduduk Perlak ketika itu diislamkan oleh pedagang yang disebut olehnya kaum *Saracen*, wilayah di sekitar Perlak didiami oleh penyembah berhala yang belum beradab.¹²